PAGE
2

[image: image1.png]& R
Q O
$ &
Z —
3 s
=
2 O
e w
% MMPOEKTHBIA N
3 MMOPTAJI N
N\ &
o [ ]
CAMOPEIYNIUPYEMAS

OPrAHU3ALUUA

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

ЭКСПЕРТНО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ПРОЕКТИРОВЩИКОВ

«ПРОЕКТНЫЙ ПОРТАЛ»

(НП ЭАЦП «ПРОЕКТНЫЙ ПОРТАЛ»)

ВНЕОЧЕРЕДНОЕ

ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ ЧЛЕНОВ

НП ЭАЦП «ПРОЕКТНЫЙ ПОРТАЛ»

ПРОТОКОЛ № 11
г. Москва

                                                             «20» июля 2010года
Место проведения общего собрания: 129085, г. Москва, проспект Мира, д. 101Д, стр. 1, малый зал совещаний, 2 этаж.
Вид общего собрания и форма его проведения: внеочередное собрание (совместное присутствие).

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в собрании: 14 ч. 30 мин.

Время открытия собрания: 15 ч. 00 мин.

Время окончания регистрации лиц, имеющих право на участие в собрании: 15 ч. 00 мин.

Слово взял Председатель Совета Целиков А.Ф.

Присутствовали: Представители 69 из 75 членов НП ЭАЦП «Проектный портал» (далее по тексту – Партнерство) с правом голоса согласно прилагаемому списку регистрации.

Полномочия представителей членов Партнерства проверены.
Количество голосов - 69 (92 % от общего числа членов Партнерства). В соответствии с Уставом кворум для принятия решений имеется.

Внеочередное общее собрание членов Партнерства объявлено открытым.

Для проведения Общего собрания предложили избрать Председательствующего общего собрания Воинова А.С.
Председательствующим общего собрания единогласно избрали Воинова А.С.
Председательствующий общего собрания Воинов А.С. предложил избрать секретарем общего собрания Баранцева О.И.
Секретарем общего собрания единогласно избрали Баранцева О.И.
Слово взял Председательствующий общего собрания Воинов А.С., который огласил повестку дня общего собрания.

Повестка дня:
1.  Об утверждении документа «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Общие положения» в новой редакции в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12. 2009 г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
2. Об утверждении документа «Требования № 1 к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке схемы планировочной организации земельного участка».
3. Об утверждении документа «Требования № 2 к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке архитектурных решений».
4. Об утверждении документа «Требования № 3 к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке конструктивных решений».
5. Об утверждении документа «Требования № 4 к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий».
6. Об утверждении документа «Требования № 5 к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий».

7. Об утверждении документа «Требования № 6 к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке технологических решений».

8. Об утверждении документа «Требования № 7 к выдаче свидетельств о допуске к работам по разработке специальных разделов проектной документации».
9. Об утверждении документа «Требования № 8 к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации».
10. Об утверждении документа «Требования № 9 к выдаче свидетельств о допуске к работам  по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды».
11. Об утверждении документа «Требования № 10 к выдаче свидетельств о допуске к работам  по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности».
12. Об утверждении документа «Требования № 11 к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения».
13. Об утверждении документа «Требования № 12 к выдаче свидетельств о допуске к работам по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений».
14. Об утверждении документа «Требования № 13 к выдаче свидетельств о допуске к работам по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)».
15. Об утверждении документа «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, связанным с подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».

Предложений и дополнений по повестке дня от присутствующих на общем собрании членов Партнерства не поступило.

Повестку дня Общего собрания утвердили единогласно.
Вступительное слово:

Слушали: Целикова А.Ф., который сообщил, что в адрес Партнерства поступило письмо  от Ростехнадзора (исх. № 09-02-03/2852 от 23.06.2010 г.) с предписаниями об устранении нарушений в части разработки и утверждения следующих документов:

- Требования к выдаче свидетельств о допуске в отношении каждого вида работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии со вступившим в силу с 01 июля 2010 года приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» (далее – Приказ Минрегиона России № 624);

- Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, связанным с подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2010 г. № 48 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».
Во исполнение устранения указанных нарушений общему собранию членов Партнерства представляются проекты документов, указанных в повестке дня, для их утверждения.
По первому вопросу:
Целикова А.Ф. о необходимости утверждения документа «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Общие положения» в новой редакции.
Результаты голосования:

«За» – 69 членов, или 100 % голосов, принимающих участие в голосовании.

«Против» – 0 % голосов.

«Воздержался» – 0 % голосов.
Решили:

Утвердить в новой редакции «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства по каждому виду работ. Общие положения».
По второму вопросу:

Слушали: Целикова А.Ф. с предложением об утверждении документа «Требования № 1 к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке схемы планировочной организации земельного участка».

Результаты голосования:

«За» – 69 членов, или 100 % голосов, принимающих участие в голосовании.

«Против» – 0 % голосов.

«Воздержался» – 0 % голосов.
Решили:

Утвердить «Требования № 1 к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке схемы планировочной организации земельного участка».

По третьему вопросу:

Слушали: Целикова А.Ф. с предложением об утверждении документа «Требования № 2 к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке архитектурных решений».

Результаты голосования:

«За» – 69 членов, или 100 % голосов, принимающих участие в голосовании.

«Против» – 0 % голосов.

«Воздержался» – 0 % голосов.

Решили:

Утвердить «Требования № 2 к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке архитектурных решений».
По четвертому вопросу:

Слушали: Целикова А.Ф. с предложением об утверждении документа «Требований № 3 к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке конструктивных решений».
Результаты голосования:

«За» – 69 членов, или 100 % голосов, принимающих участие в голосовании.

«Против» – 0 % голосов.

«Воздержался» – 0 % голосов.

Решили:

Утвердить «Требований № 3 к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке конструктивных решений».

По пятому вопросу:

Слушали: Целикова А.Ф. с предложением об утверждении документа «Требования № 4 к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий».

Результаты голосования:

«За» – 69 членов, или 100 % голосов, принимающих участие в голосовании.

«Против» – 0 % голосов.

«Воздержался» – 0% голосов.

Решили:

Утвердить «Требования № 4 к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий».
По шестому вопросу:

Слушали: Целикова А.Ф. с предложением об утверждении документа «Требования № 5 к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий».
Результаты голосования:

«За» – 69 членов, или 100 % голосов, принимающих участие в голосовании.

«Против» – 0 % голосов.

«Воздержался» – 0 % голосов.

Решили:

Утвердить «Требования № 5 к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий».
По седьмому вопросу:

Слушали: Целикова А.Ф. с предложением об утверждении документа «Требования № 6 к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке технологических решений».

Результаты голосования:

«За» – 69 членов, или 100 % голосов, принимающих участие в голосовании.

«Против» – 0 % голосов.

«Воздержался» – 0 % голосов.

Решили:

Утвердить «Требования № 6 к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке технологических решений».

По восьмому вопросу:

Слушали: Целикова А.Ф. с предложением об утверждении документа «Требования № 7 к выдаче свидетельств о допуске к работам по разработке специальных разделов проектной документации».
Результаты голосования:

«За» – 69 членов, или 100 % голосов, принимающих участие в голосовании.

«Против» – 0 % голосов.

«Воздержался» – 0 % голосов.

Решили:

Утвердить «Требования № 7 к выдаче свидетельств о допуске к работам по разработке специальных разделов проектной документации».
По девятому вопросу:

Слушали: Целикова А.Ф. с предложением об утверждении документа «Требования № 8 к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации».
Результаты голосования:

«За» – 69 членов, или 100 % голосов, принимающих участие в голосовании.

«Против» – 0 % голосов.

«Воздержался» – 0 % голосов.

Решили:

Утвердить «Требования № 8 к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации».

По десятому вопросу:

Слушали: Целикова А.Ф. с предложением об утверждении документа «Требования № 9 к выдаче свидетельств о допуске к работам  по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды».
Результаты голосования:

«За» – 69 членов, или 100 % голосов, принимающих участие в голосовании.

«Против» – 0 % голосов.

«Воздержался» – 0 % голосов.

Решили:

Утвердить «Требования № 9 к выдаче свидетельств о допуске к работам  по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды».
По одиннадцатому вопросу:

Слушали: Целикова А.Ф. с предложением об утверждении документа «Требования № 10 к выдаче свидетельств о допуске к работам  по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности».

Результаты голосования:

«За» – 69 членов, или 100 % голосов, принимающих участие в голосовании.

«Против» – 0 % голосов.

«Воздержался» – 0 % голосов.

Решили:

Утвердить «Требования № 10 к выдаче свидетельств о допуске к работам  по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности».
По двенадцатому вопросу:

Слушали: Целикова А.Ф. с предложением об утверждении документа «Требования № 11 к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения».

Результаты голосования:

«За» – 69 членов, или 100 % голосов, принимающих участие в голосовании.

«Против» – 0 % голосов.

«Воздержался» – 0 % голосов.

Решили:

Утвердить «Требования № 11 к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения».

По тринадцатому вопросу:

Слушали: Целикова А.Ф. с предложением об утверждении документа «Требования № 12 к выдаче свидетельств о допуске к работам по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений».

Результаты голосования:

«За» – 69 членов, или 100 % голосов, принимающих участие в голосовании.

«Против» – 0 % голосов.

«Воздержался» – 0 % голосов.

Решили:

Утвердить «Требования № 12 к выдаче свидетельств о допуске к работам по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений».

По четырнадцатому вопросу:

Слушали: Целикова А.Ф. с предложением об утверждении документа «Требования № 13 к выдаче свидетельств о допуске к работам по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)».

Результаты голосования:

«За» – 69 членов, или 100 % голосов, принимающих участие в голосовании.

«Против» – 0 % голосов.

«Воздержался» – 0 % голосов.

Решили:

Утвердить «Требования № 13 к выдаче свидетельств о допуске к работам по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)».

По пятнадцатому вопросу:

Слушали: Целикова А.Ф., который предложил утвердить документ «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, связанным с подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов». Целиков А.Ф. сообщил, что указанные Требования подготовлены в строгом соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2010 г. № 48 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».
Результаты голосования:

«За» – 69 членов, или 100 % голосов, принимающих участие в голосовании.

«Против» – 0 % голосов.

«Воздержался» – 0 % голосов.
Решили:

Утвердить «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, связанным с подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».

Председательствующий общего собрания ____________________________ А.С. Воинов
                  Секретарь общего собрания       ____________________________ О.И. Баранцев